UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2366/STC-HCSN Đồng Tháp, ngày 01  tháng 10 năm 2020

V/v kinh phí tổ chức uống bổ sung vắc

xin bại liệt cho trẻ dưới 5 tuổi tại 4

huyện có nguy cơ cao năm 2020 của

tỉnh Đồng Tháp.

 Kính gửi: Sở Y tế

Tiếp nhận Công văn số 3229/SYT-KHTC ngày 25/9/2020 của Sở Y tế về việc

đề nghị thẩm định bổ sung kinh phí kế hoạch uống bổ sung vắc xin bại liệt cho trẻ dưới

5 tuổi tại vùng có nguy cơ cao tỉnh Đồng Tháp năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 2545/QĐ-BYT ngày 17/6/2020 của Bộ Y tế về việc phê

duyệt Kế hoạch uống bổ sung vắc xin bại liệt cho trẻ dưới 5 tuổi tại vùng có nguy cơ

cao năm 2020.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Để đảm bảo kinh phí triển khai kế hoạch, Sở Tài chính thống nhất kinh phí tổ

chức uống bổ sung vắc xin bại liệt cho trẻ dưới 5 tuổi tại 4 huyện có nguy cơ cao năm

2020 của tỉnh Đồng Tháp với số tiền dự toán là 250.000.000 đồng (Hai trăm năm mươi

triệu đồng).

Nguồn kinh phí thực hiện: sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp y tế năm 2020 đã

giao cho Sở Y tế.

Ngoài ra, đề nghị đơn vị cân đối sử dụng thêm từ nguồn kinh phí hoạt động

thường xuyên và nguồn thu của đơn vị để thực hiện kế hoạch tổ chức uống bổ sung vắc

xin bại liệt cho trẻ dưới 5 tuổi tại 4 huyện có nguy cơ cao.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, HCSN(LHang)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T10:31:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T11:05:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!